همراہ با این جریان رہبری حزب کمونیست چین بہ فعالیت اشعاب‌گرانہ در درون عدہ زیادی از احزاب برادر دست زد. فعالیت‌های مزبور انتقاد و اعتراض بسیاری از احزاب برادر را برانگیخت. از آن جملہ از طرف کمیٹہ مرکزی حزب ما در ۱۵ فروردین ۱۳۴۳ مطابق بتجم آوریل ۱۹۶۴ اعلامیہ‌ای درباره اخلاقات در جنبش جهانی کمونیستی و کارگری منتشر شد. در اعلامیہ مزبور فعالیت اشعاب‌گرانہ رہبری حزب کمونیست چین در درون احزاب برادر مورد انتقاد شدید قرار گرفته و پس از تأیید خط مشی عمومی کہ بر اساس تصمیمات جلسات مشاورہ ۱۹۵۷ و ۱۹۶۰ از طرف کمیٹہ مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی و اکثریت مطلق احزاب کمونیستی و برادر تعقیب می‌شود گفته شدہ است:

در تاریخ دهم دسامبر ۱۹۶۳ بوروی موقت کمیته مرکزی طی نامه‌ای خطاب به اعضا اصلی و مشاور کمیته مرکزی از آن‌ها تقاضا کرد که نظرخود را درباره خط‌مشی حزب به شرحی که در موضع بین‌المللی حزب مورخ اول اسفند ۱۳۴۱ (۲۵ فوریه ۱۹۶۳)، نطق‌های نمایندگان حزب در مجامع بین‌المللی و صدرجات مطبوعات و ارگان‌های تبلیغاتی حزب بتشریح شده است بیان دارند.

در نامه بوروی موقت کمیته مرکزی به عموم تصمیماتی که از طرف بوروی موقت در زمینه موضع بین‌المللی حزب اتخاذ شده اشاره گردیده و از رفقای عضو و مشاور کمیته مرکزی تقاضا شده است که درباره آن‌ها اظهار نظر کنند.